АДМИНИСТРАЦИЯ РЕПИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Калачинского муниципального района

Омской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 14.11.2022
№ 57-па
с.Репинка

   О прогнозе социально-экономического развития Репинского сельского поселения Калачинского муниципального района Омской области на 2023 год и на период до 2025 года
   В соответствии со статьей 173 Бюджетного кодекса Российской Федерации и пунктом 7 статьи 6 Положения о бюджетном процессе и бюджетном устройстве в Репинском сельском поселении Калачинского муниципального района Омской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

    Одобрить Прогноз социально-экономического развития Репинского сельского поселения на 2023 год и на период до 2025 года согласно приложения к настоящему постановлению.

Глава Репинского сельского поселения:

             Калачева Е.Н.

Раздел 2. Пояснительная записка

 к прогнозу социально-экономического развития Репинского сельского
 поселения Калачинского района Омской области

 на 2023 год и на период до 2025 года

Прогноз социально-экономического развития Репинского сельского поселения Калачинского района Омской области на 2023год и на период     до 2025 года разработан на основании:

   - прогноза социально-экономического развития Репинского сельского поселения Калачинского муниципального района Омской области на 2023 год и на период до 2025 года;

   - фактически складывающейся ситуации в текущем финансовом году;

   - прогнозных данных о деятельности хозяйствующих субъектов, осуществляемой на территории Репинского сельского поселения Калачинского района Омской области на 2023 год, и на период до 2025 года.

Прогноз разработан в двух вариантах. Первый вариант прогноза отражает более низкие темпы развития экономики и социальной сферы. Второй вариант предусматривает более высокие темпы социально-экономического развития Репинского сельского поселения Калачинского района Омской области (далее - Репинское сельское поселение).
В планируемом периоде, объем выпускаемой продукции сельского хозяйства составит по итогам 2023 года 16,33 – 16,85 тыс. тонн по вариантам прогноза соответственно. Показатели прогноза по сельскохозяйственному производству оставлены на уровне предыдущего прогноза в связи с введением ограничительных мероприятий в целях профилактики не распространения заболевания и неблагоприятными погодными условиями 2022 года.
Урожайность в планируемом периоде составит по итогам 2023 года 20,75 -20,95 центнеров с гектара по вариантам прогноза соответственно.
Производство молока составит 1,737 тысяч тонн, удой на фуражную корову 3,9 тысяч литров.
В 2023 году размер среднемесячной заработной платы работников организаций Репинского сельского поселения вырастет на 1,05 процента      к уровню 2022 года по второму варианту прогноза.

          Численность занятых в экономике города в плановым периоде ожидается на уровне 0,8-0,9 тыс. человек. Колебания численности будут носить сезонный характер.
Показатели за 2025 год сформированы впервые, показатели за 2023-2024 годы уточнены по отношению к ранее утвержденным.
Показатель - инвестиции в основной капитал без субъектов малого предпринимательства (в ценах соответствующих лет) – на 2023-2025 годы сформирован в диапазоне плановых значений предыдущего прогноза с корректировкой в сторону снижения. Прогноз показателя на период 2023-2025 годы сформирован в соответствии с актуализацией Плана мероприятий по привлечению инвестиций и улучшению инвестиционной привлекательности Репинского сельского поселения Калачинского муниципального района Омской области на 2023 – 2025 годы.
Показатели среднемесячной номинальной начисленной заработной платы, фонда начисленной заработной платы скорректированы в сторону увеличения за счет роста показателей по оперативной статистике 2022 года.
Показатель среднегодовая численность занятых в экономике уточнен на основании баланса трудовых ресурсов Репинского сельского поселения Калачинского муниципального района Омской области.

Показатель уровня зарегистрированной безработицы скорректирован на основании данных Калачинского центра занятости.
Приложение

к постановлению главы Репинского

сельского поселения

от 14.11.22г.  № 57-па

ПРОГНОЗ

социально-экономического развития Репинского сельского поселения

Калачинского муниципального района Омской области

на 2023 год и на период до 2025 года

Раздел 1. Основные показатели прогноза социально-экономического развития

Репинского сельского поселения

Калачинского муниципального района Омской области

на 2023 год и на период до 2025 года
	Показатели
	Единица
измерения
	Отчет
	Оценка
	Прогноз

	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год

	1-й
вариант
	2-й
вариант
	1-й
вариант
	2-й
вариант
	1-й
вариант
	2-й
вариант

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Инвестиции в
основной капитал без субъектов малого предпринимательства (в ценах соответствующих лет)
	тыс. рублей
	54,47
	29,2
	62,83
	72,83
	81,98
	100,0
	81,98
	100,0

	Валовый сбор зерна в хозяйствах всех категорий (в весе после доработки)
	тыс. тонн

зерновые культуры
	16,33
	16,82
	17,32
	17,66
	18,0
	18,33
	18,50
	18,84

	из них пшеница яровая
	14,34
	14,83
	15,27
	15,57
	15,87
	16,16
	16,31
	16,61

	Урожайность

	ц с 1 га

зерновые культуры
	20,20
	20,54
	20,75
	20,95
	21,16
	21,36
	21,57
	21,77

	из них пшеница яровая
	20,13
	20,48
	20,68
	20,89
	21,09
	21,30
	21,50
	21,71

	Производство молока
	тыс. тонн
	1,825
	1,720
	1,737
	1,772
	1,806
	1,823
	1,840
	1,858

	Удой на фуражную корову
	тыс. литров
	3,9
	3,8
	3,8
	3,9
	3,9
	4,0
	4,0
	4,1

	Ввод в действие жилых домов
	тыс. кв.м

	Оборот розничной торговли
	тыс. рублей

	Среднемесячная номинальная начисленная заработная плата работников крупных и средних предприятий и некоммерческих организаций
	рублей
	26380,5

	Численность населения (среднегодовая)
	тыс. человек
	1,7

	Численность экономически активного населения
(среднегодовая)
	тыс. человек
	0,9
	0,9
	0,8
	0,9
	0,8
	0,9
	0,8
	0,9

	Уровень зарегистрированной безработицы
	% от численности экономически активного населения
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1